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Høring – utkast til fagplan for samisk helse ved legeutdanningen ved UiT 
Legeforeningen har fra Prosjektgruppen for samisk helse ved Det helsevitenskapelige fakultet, 
UiT Norges arktiske universitet mottatt høring av forslag til fagplan for samisk helse ved 
legeutdanningen ved UiT. 

En fagplan er en beskrivelse av det studentene skal lære om et tema eller fag i løpet av 
studiet. Det faglige innholdet i de ulike studieårene bygger på hverandre etter spirallærings 
prinsippet. Fagplanen er utarbeidet for å styrke undervisningen i samisk helse og 
kulturforståelse ved medisinstudiet. I dag er dette ikke tilstrekkelig ivaretatt ved 
legeutdanningen, til tross for nasjonale føringer om likeverdige helsetjenester og krav i 
RETHOS-forskriften.  
 
Arbeidet er forankret i UiTs strategi om å styrke kompetansen om og for samiske forhold, 
samt nasjonale og internasjonale føringen for urfolkshelse. Prosjekt gruppen har bestått av 
representanter fra UiT, Samisk legeforening, medisinstudenter og fagpersoner med samisk 
helsekompetanse. Arbeidet bygger på nasjonale og internasjonale erfaringer, samt innspill fra 
samiske leger og undervisere.  
 
Fagplanen tar utgangspunkt i dagens studieplan og fokuserer på hvordan implementere 
samiske tema i emner og delemner der dette er særlig aktuelt og i de fag/spesialiteter det er  
tilgjengelig forskning og erfaringer. Ved utarbeidelse av fagplanen har det kommet fram  
særskilte behov i den kliniske erfaringen hos leger, om at samiske pasienters behov ikke er  
tilstrekkelig dekket i helsetjenestene, og at dette må få et særlig fokus i legeutdanningen. 
 
Formålet med høringen er å innhente faglige og prinsipielle innspill før fagplanen ferdigstilles. 
De ønsker særlig kommentarer knyttet til det faglige innholdet og læringsutbyttebeskrivelser 
(LUB). 
 
 
Denne høringen skal behandles av Fagstyret. 
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Les mer i dokumenter vedlagt høringen. 
 
Dersom høringen virker relevant, bes det om at innspill sendes til Legeforeningen innen  
8. februar 2026. Det bes om at innspillene lastes opp direkte på Legeforeningens nettsider.  
 
Høringen finnes på Legeforeningen.no under Legeforeningens politikk – Høringer 
 
Med hilsen 
Den norske legeforening 
 
Marlene Havn Sæther 
Seniorrådgiver helsepolitikk 
høringskoordinator   
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